

دولت یکن و دولت محلی هنگ کنگ نیمه شب یکشنبه آب پاکي را روی دستان یک میلیون نفری ریختند که در اعتراض به لایحه استرداد مجرمان هنگ کنگی به چین به خیابان‌های هنگ کنگ آمده بودند و گفتند، این لایحه لغو خواهد شد.

حالاهنگ کنگ در اعتراض به طرح قانون استردادی که اجازه می‌دهد مجرمان برای محاکمه به چین مسترد شوند، آماده برگزاری تظاهرات گسترده‌تری می‌شود.

«کری لم» رهبر هنگ‌کنگ دیروز، سه شنبه و دو روز پس از اعتراضات گسترده صدها هزار تن از مردم علیه این قانون متعهد شده است که این طرح را اجرایی کند.

رهبران تجاری برجسته هنگ‌کنگ در اقدامی که مسابقه هشدار داده‌اند که پیگیری اجرای این قانون می‌تواند اعتماد سرمایه‌گذاران در هنگ‌کنگ را تضعیف کرده و مزایای رقابتی این شهر را کاهش دهد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، به موجب این لایحه که اعتراضات داخلی و خارجی زیادی را به دنبال داشته، مظنونان برای رسیدگی به پرونده قضایی‌شان به چین مسترد می‌شوند. دور دوم رسیدگی به روند تصویب یا رد این طرح روز چهارشنبه در شورای قانونگذاری هنگ‌کنگ برگزار خواهد شد. اکثریت این شورا را نمایندگان هوادار یکن تشکیل می‌دهند.

پلیس ضدشورش روز دوشنبه در اطراف

فراخوان شورش در قزاقستان

فعالان ضد دولت قزاقستان از مردم خواستند که تظاهرات بیشتری علیه نتایج انتخابات ریاست جمهوری برگزار کنند. به گزارش رویترز، فعالان ضد دولتی در حالی این فراخوان را اعلام کردند که پلیس قزاقستان نسبت به سرکوب هر گونه مخالفت هشدار داده است.

گروه‌های اپوزیسیون در پیام‌هایی در شبکه‌های اجتماعی از مردم خواستند که روز چهارشنبه به خیابان‌ها بیایند. این بیانیه‌ها یک روز بعد ازاین صادر شد که پلیس تعدادی از معترضان را در آلماتی پس از تأیید پیروزی قاسم جومارت توکایف، متحد نور سلطان نظریایف رییس جمهور پیشین قزاقستان بازداشت کرد. پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری قزاقستان در روز یکشنبه چندین تظاهرات اعتراض آمیز علیه نتایج اعلام شده است. وزارت کشور قزاقستان اعلام کرد پلیس ۲۰۰ معترض را روز دوشنبه بازداشت کرده است. در حالی است که به گفته یکی از مقامات دولت حدود ۵۰۰ معترض بازداشت شده‌اند. این در حالی است که مقامات قزاقستان اعلام کردند که نتایج انتخابات قانونی است. برنده این انتخابات از نزدیکان «نظریایف» رئیس جمهوری پیشین قزاقستان است در حال سالیان گذشته ، قدرت را در چنگ داشته است. آمریکا و روسیه هر دو طرف پیگیری اوضاع از نزدیک هستند. رسانه‌های غرب گرا از معترضان و رسانه‌های نزدیک به کرملین ملاحظانه از دولت متعصب می‌کنند.

یکن به تظاهرات یک میلیون نفری «نه» گفت

هنگ کنگ در آستانه انفجار



رهبر هنگ‌کنگ علیه چنین اقداماتی به مردم هشدار داده و در نشستی خبری گفته است: از مدارس، والدین، موسسات، شرکت‌ها و اتحادیه‌ها می‌خواهم در صورت دفاع از این اقدامات افراطگرایانه عواقب آن

ساختمان شورای قانونگذاری هنگ‌کنگ حضور یافت و با جمع چندصدنفره معترضان مقابله کرد.

روز یکشنبه نیز در مرکز مالی این شهر اعتراضات مسالمت‌آمیزی برگزار شد.

افزایش نیروهای نظامی آمریکا در لهستان

رئیس جمهوری لهستان اعلام کرد، این کشور قرار است در روزهای آتی قرارداد مربوط به افزایش حضور نظامیان آمریکایی در این کشور اروپایی را اعلام کند. به گزارش رویترز، این قرارداد شامل افزایش حضور نظامیان آمریکایی و ظرفیت‌های فرماندهی و لجستیکی در لهستان می‌شود. دولت ملی‌گرای قانون و عدالت لهستان به دنبال حضور بیشتر نیروهای آمریکایی در لهستان از زمان روی کار آمدن در ۲۰۱۵ بوده و این بخشی از تلاش‌های دولت ورشو برای بازدارندگی تهاجم بالقوه از سوی روسیه محسوب می‌شود.
زمانیکه «آندری دودا» رئیس جمهوری لهستان سپتامبر گذشته میلادی به آمریکا سفر کرد، پیشنهاد داد تا پایگاه‌های جدید به نام «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا در لهستان احداث شده و مبلغ دو میلیارد دلار برای این منظور در نظر گرفته شده است.

نیروهای آمریکایی در بخشی از توافق ۲۰۱۶ با ائتلاف نظامی ناتو و در واکنش به الحاق شبه جزیره کریمه اوکراین توسط روسیه در لهستان حضور دارند.

حزب حاکم لهستان خود را در زمانی متحد دولت آمریکا می‌داند که کشورهای اتحادیه اروپا نسبت به منزوی شدن ترامپ و ورشو در داخل این اتحادیه به دلیل عدم توافق درباره پایبندی به معیارهای اجرای قانون، با احتیاط رفتار می‌کنند.

یک فراخوان اینترنتی خواستار تجمع ۵۰ هزار نفری در اطراف شورای قانونگذاری هنگ‌کنگ در ساعت ۱۰ شب روز سه‌شنبه و ادامه آن تا چهارشنبه شده است.

حدود دو هزار واحد تجاری که بیشتر آن‌ها را رستوران‌ها، سوپرمارکت‌ها، کتاب‌فروشی‌ها و کافی‌شاپ‌ها تشکیل می‌دهند نیز اعلام کرده‌اند که علیه این لایحه اعتصاب می‌کنند.

برخی مدارس، هتل‌های کوچک، شرکت‌های حقوقی، کارمندان خدمات اجتماعی و حدود ۴۰۰۰ معلم نیز گفته‌اند که روز چهارشنبه اعتصاب کرده و در خیابان‌ها تجمع خواهد کرد.

مایکل ویدلر، وکیل برجسته حوزه حقوق بشر نیز گفته است که به تمام کارمندان شرکتش اعلام کرده که این موسسه روز چهارشنبه از آنان که مطابق وجدانثان عمل می‌کنند، حمایت می‌کند.

یک اتحادیه وابسته به بزرگ‌ترین شرکت اتوبوس‌رانی هنگ‌کنگ نیز از اعضای خود خواسته است، در اعتراض به این طرح با سرعت ۲۰ تا ۲۵ کیلومتر در سطح شهر رانندگی کند.

همچنین یک فراخوان که در فیس‌بوک منتشر شده از مردم خواسته صبح چهارشنبه را در اطراف ادارات دولتی به پیک‌نیک بپردازند.

حدود ۱۰ هزار نفر نیز متعهد شده‌اند که در این فراخوان شرکت کنند.

تعیین وقت دادگاه نتانیاهو

وکیل نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت، موکلش قرار است اوایل اکتبر سال جاری میلادی و در ارتباط با اتهامات فساد به دادستانی اسرائیل پاسخگو باشد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این جلسه پس از آن در اکتبر برگزار می‌شود که درخواست بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل برای تأخیر در برگزاری این جلسه رد شد. آمیت حداد، وکیل نتانیاهو اعلام کرد، رد درخواست موکلش از سوی دادستان به این معناست که وی باید در جلسه استماع حضور داشته باشد.

وکیل نخست وزیر اسرائیل همچنین ادامه داد، مؤلفه‌های بیشماری تأخیر در روند دادرسی را توجیه می‌کنند.

وی به حجم بالای کار در این پرونده اشاره کرد و گفت با توجه به اینکه تنها وکیل نخست وزیر است، نیاز به تأخیر در دادرسی وجود دارد.

نتانیاهو با احتمال محکومیت به اتهام شوه، تقاضا کرد، خیانت در امانت روبروست. «ویجویا ماندلبلیت»، دادستان کل اسرائیل روز پنجشنبه درخواست نخست وزیر را برای تأخیر در برگزاری این جلسه استماع رد کرد. نتانیاهو ماه گذشته میلادی و پس از تازمانی در تشکیل یک ائتلاف در پی انتخابات آوریل برگزاری انتخابات جدید را اعلام کرد.

دادستانی کل اسرائیل گفت، پس از ملاحظات انجام شده، هیچ چیز به تأخیر انداختن روند دادرسی را توجیه نمی‌کند.

بحث ترامپ درباره سر نوشت نیکسون

ترامپ و نیکسون وجود دارد. اظهارات او به انگیزه دموکرات‌هایی که تمایل زیادی برای استیضاح ترامپ دارند، دامن زد.

برخی از متحدان ترامپ اما دموکرات‌ها را به اقدام برای استیضاح و تشویق می‌کنند زیرا معتقدند که اقدامی جنجالی علیه او می‌تواند به پیروزی مجدد او در انتخابات ریاست جمهوری کمک کند.

ترامپ در این باره به خبرنگاران گفت: من هم این حرف‌ها را شنیده‌ام اما نمی‌توانید وقتی هیچ کار اشتباهی انجام نشده، کسی را استیضاح کنید. نه تبناسی بوده و نه هیچ چیز دیگری.

او با اشاره به طرح استیضاح‌های گذشته نگاه می‌کنید، به طرح استیضاح‌های گذشته نگاه می‌کنید، فارغ از اینکه درباره کلتینون بوده یا نیکسون، هیچ رئیس جمهوری به مرحله استیضاح جمهوری آمریکا دانست.

شناسایی محل اعدام‌های کره شمالی

یک گروه فعال در زمینه حقوق بشر امروز، سه‌شنبه اظهار کرد که صدها محلی را که بنا به ادعای شاهدان، کره شمالی در آن‌ها به منظور ارباع شهروندانش اعدام در ملاه عام و کشتار دولتی غیرقانونی انجام می‌دهد، شناسایی کرده است. این گروه حقوق بشری موسوم به «کارگروه عدالت انتقالی» (جبران سوء استفاده از حقوق بشر) که در ستؤل فعالیت دارد، اظهار کرده است که تحقیقاتش بر مبنای مصاحبه با ۶۱۰ تن از شهروندان کره شمالی که از این کشور فرار کرده‌اند و طی چهار سال صورت گرفته است و آنان با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای به تشخیص این محل‌ها کمک کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این گروه اما به دلیل نگرانی از اینکه کره شمالی این مناطق را نابود کند، محل دقیق آن‌ها را افشا نکرد ولی خاطرنشان کرد که ۲۶۷ مورد از ۲۲۲ محل یاد شده در دو استان شمالی این کشور و در نزدیکی مرز چین قرار دارند؛ محلی که بیشتر فراری‌های کره شمالی که



سبک و مهمات را که با یک فروند کشتی در بندر مرسین ترکیه بارگیری شده بود، کشف و مصادره کردند. به تازگی در فوریه گذشته چندین کانتینر حاوی نفربرها و خودروهای زرهی ساخت ترکیه و نیز خودروهای شاسی بلند توپوتا با یک فروند کشتی باری از ترکیه وارد بندر الخمس لیبی شدند. ارتش «ملی» لیبی وابسته به دولت موقت این کشور که پارلمان آن در طبرق قرار دارد، در طول چند سال گذشته حمایت‌های مستمری از سوی برخی کشورهای عربی از جمله مصر، اسرارت و اردن دریافت کرده و به همین دلیل انواع خودروهای زرهی در تجهیزات آن دیده می‌شود. این ارتش از ابتدای عملیاتش علیه

ویژه

صدور درخواست استرداد آسانژ



روزنامه واشنگتن پست به نقل از یکی از مقامات دولت آمریکا گزارش داد که وزارت دادگستری آمریکا درخواست رسمی استرداد بنیان‌گذار وب‌سایت افشاگر ویکی لیکس را به مقامات انگلیسی تقدیم کرده است.

منبع این گزارش روزنامه واشنگتن‌پست که خواست نامش فاش نشود اعلام کرد که این درخواست روز پنج‌شنبه ارسال شده بود. براساس یکی از معاهدات امضاء شده میان آمریکا و انگلیس هرگونه درخواست استرداد باید ظرف ۶۰ روز از زمان بازداشت تنظیم شود و جولیان آسانژ، بنیانگذار وب‌سایت افشاگر ویکی لیکس در تاریخ ۱۱ آوریل (۲۲ فروردین‌ماه) در سفارت اکوادور در لندن بازداشت شد.

براساس همین معاهده آمریکا تنها می‌تواند براساس اتهامات مطرح شده در این درخواست استرداد آسانژ را تحت پیگرد قانونی قرار دهد. این درخواست استرداد یک کیفرخواست شامل ۱۸ فقره جرم است که ماه گذشته برمبنای اتهامات آسانژ دال بر نقض قانون جاسوسی آمریکا و توطئه برای هک کردن یک کامپیوتر دولتی تنظیم شده بود. انتظار می‌رود یکی از دادگاه‌های لندن روز ۱۴ ژوئن (۲۴ خردادماه) نخستین جلسه رسیدگی به استرداد احتمالی آسانژ به آمریکا را برگزار کند. آسانژ در حال حاضر به خاطر نقض شروط وثیقه‌اش در سال ۲۰۱۲ میلادی هنگامی که وی به منظور اجتناب از استرداد به سوئد به خاطر اتهامات تعرض جنسی در داخل سفارت اکوادور در لندن پناه گرفت، در یکی از زندان‌های لندن دوره حبس ۵۰ هفته‌ای خود را می‌گذراند.

پولیتیک

جاسوسی برادر «اون» برای سیا

یک رسانه آمریکایی گزارش داد، برادر رهبر کره‌شمالی که با توطئه ای در ماه فوریه ۲۰۱۷ در فرودگاه کوالالامپور در مالزی به قتل رسید مخبر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) بوده است. به گزارش اسپوتنیک، «کیم چونگ نام» برادر کیم جونگ اون رهبر کره شمالی است که در فوریه ۲۰۱۷ حمله دو زن از طریق یک عامل اعصاب به نام VX در فرودگاه بین المللی کوالالامپور پایتخت مالزی به قتل رسید. مقامهای مالزی ابتدا این دو زن را محاکمه کرده اما در ابتدای سال جاری میلادی آنها را آزاد کردند.

روزنامه وال استریت ژورنال اعلام روز دوشنبه گزارش کرد، «فردی آگاه» گفت، کیم جونگ نام به این هدف به مالزی سفر کرده بود تا با رابط خود از سازمان سیا دیدار کند هر چند که ممکن است این کار تنها هدف این سفر او نبوده باشد.

پلیس مالزی در جریان محاکمه این دو زن شهادت داد که کیم جونگ نام کمی قبل از آن که به قتل برسد با یک فرد آمریکایی-کره‌ای دیدار کرده است.

در ماه مه ۲۰۱۷، روزنامه آسیاهی شیمبون ژاپن در توکیو گزارش کرد که برادر ناتنی رهبر کره شمالی با شخصی دیدار کرده که به ظن بسیاری یک افسر اطلاعاتی آمریکایی بوده است.

رویداد

لایحه منع خوابیدن در دفتر قانونگذاران آمریکا

یک نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا لایحه‌ای را برای جلوگیری از خوابیدن قانونگذاران در دفتر کارشان به این مجلس ارائه کرده است، «کاتلینن رایس» نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا متممی را بر بسته تخصیص بودجه مطرح کرده که مربوط به بودجه اقدامات شاخه مقننه می‌شود و می‌تواند قانونگذاران را از استفاده از دفتر کار خود برای خواب منع کند. بسیاری از قانونگذاران در سال‌های اخیر برای صرفه‌جویی در هزینه‌های اجاره در واشنگتن، در دفتر کار خود می‌خوابند. شمار دقیق این افراد مشخص نیست اما تخمین زده می‌شود که تعداد آن‌ها به ده‌ها نفر برسد. به گزارش پایگاه خبری هیل، دیگر قانونگذاران از جمله رایس اما معتقدند که چنین کاری این افراد را در وجهه نامناسبی قرار می‌دهد و از این اقدام انتقاد کرده‌اند. خانم رایس گفته، از برخی کارکنان این دفاتر شنیده است که صبح زود قانونگذاران مرد را در حال رفتن با تیشرت و شلوار کوتاه راحتی در سالن محل کارشان دیده‌اند. رایس در مصاحبه‌ای اظهار کرد: چنین چیزی مناسب نیست. فکر نمی‌کنم برای اعضای کنگره مناسب باشد که از دفتر خود به عنوان محل اقامت شخصی استفاده کنند. وی همچنین با اشاره به اتهامات مطرح شده علیه برخی قانونگذاران مرد درباره آزار جنسی هشدار داد که استفاده از دفتر کار به عنوان محل زندگی و اتاق خواب می‌تواند کارمندان در شرایط نامناسبی قرار دهد و فضا را برای سوء استفاده جنسی از کارمندان آسان‌تر کند. این نخستین بار است که رایس چنین متممی را در خصوص این لایحه بودجه مطرح کرده است. این بسته بودجه برای نخستین بار در یک دهه اخیر اصلاح بودجه هزینه‌های زندگی را برای اعضای کنگره به نظر گرفته است. این قانونگذار دموکرات ضمن حمایت از اصلاح ۴۵۰۰ دلاری تامین هزینه‌های زندگی قانونگذاران، آن را برای رفع مشکل خوابیدن آنان در دفتر کارشان لازم دانسته است. برخی قانونگذاران دیگر نیز با اشاره به اینکه خوابیدن در دفتر کار نقض اخلاقیات است، این کار را استفاده از منابع دولتی برای اهداف شخصی دانسته‌اند.

کوتاه از جهان

درخواست پیوتگ بانک از واشگتن

یونهایپ: رسانه دولتی کره‌شمالی از آمریکا خواست تا دست از سیاست خصمانه‌اش نسبت به پیوتگ بانک بردارد، چرا که در غیر این صورت توافقات حاصل شده سال پیش در نشست مهم سنگاپور احتمالاً به یک کاذف سفید بی‌ارزش تبدیل خواهد شد. نشست هانوی که در فوریه سال جاری میلادی برگزار شد به خاطر خواسته‌های آمریکا در خصوص خلع تسلیحات اتمی کره شمالی و درخواست‌های پیوتگ بانک برای رفع کامل تحریم‌ها ناکام ماند.

تغییرات اساسی در دستگاه قضایی الجزایر

اسپوتنیک: «عبد القادر بن صالح» رئیس جمهوری موقت الجزائر با صدور فرمانی رئیس و دادستان کل دادگاه عالی این کشور را برکنار کرد. الجزایر از ماه فوریه شاهد تظاهرات گسترده در اعتراض به نامزدی عبدالعزیز بوتفلیقه، رئیس جمهور پیشین الجزایر برای پنجمین دور انتخابات ریاست جمهوری شده است، اما این تظاهرات به سرعت به مطالبه نابودی مافیای فساد در ارکان نظام وی و نزدیکانش تبدیل شد. تظاهرکنندگان می‌گویند، مقامات باید کسانی که اخیر دادگاه‌های شده‌اند به ویژه احمد اویحیی، نخست وزیر سابق الجزایر، وزیر دارایی این کشور و گروهی از بازرگانان نزدیک به نظام بوتفلیقه را به صورت علنی محاکمه کنند.

ارتش نیوزلند دنبال هواپیمای هر کولس

آسوشیتدپرس: ارتش نیوزیلند اعلام کرد، پنج فروند هواپیمای ترابری جدید از مدل سوپر هر کولس را از آمریکا به هدف به کارگیری آنها به جای هواپیماهای مدل قدیمی تر خود که ۵۰ سال قدمت دارند، می‌خرد.

تلفن پوتین به ولیعهد ابوظبی

اسکای نیوز عربی: ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه تماس تلفنی با محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی برقرار کرد و در جریان این گفت‌وگوی تلفنی دو طرف به بررسی همکاری و هماهنگی مشترک پرداختند.

انتخابات زودهنگام در یونان

رویترز: در پی شکست حزب «الکسیس سیپراس» نخست وزیر یونان در انتخابات پارلمان اروپا، وی خواستار برگزاری انتخابات زود هنگام در این کشور شده بود. سیپراس در حالی این درخواست را مطرح کرد که چهار ماه به پایان دوره نخست‌وزیری‌اش زمان باقی است، اما حزب اپوزیسیون دموکراسی‌نوین توماس در انتخابات پارلمان اروپا که در ماه گذشته میلادی برگزار شد، به نتایج خوبی دست یابد.